2026 年２月 13 日

各 位

上場会社名    メック株式会社

代表者      代表取締役社長  前田 和夫

（コード番号 4971 東証プライム市場）

問合せ先責任者  コーポレートコミュニケーション室室長  松下  綾

（TEL 06-6401-8160）

剰余金の配当に関する知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2025 年 12 月 31 日を基準日とする剰余金の配当について

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 配当の内容

 決定額
直近の配当予想

（2025年11月11日公表）

前期実績

（2024 年 12 月期）

基 準 日 2025 年 12 月 31 日 2025 年 12 月 31 日 2024 年 12 月 31 日

１株当たり配当金 71 円 00 銭 60 円 00 銭 25 円 00 銭

配当金総額 1,305 百万円 － 472 百万円

効力発生日 2026 年３月４日 － 2025 年３月４日

配 当原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

 当社は、株主の皆さまをはじめとするすべてのステークホルダーへの責務を果たすことを重

要視し、ステークホルダーの皆さまとの対話を通じて、持続的な成長へ向けた資本戦略を推進

しています。また、成長戦略についても、社会全体のデジタル化が進む中で、当社製品・サー

ビスを提供できる機会が広がる事業環境を踏まえ、当社の強みをさらに発展させるべく、内部

留保の拡充と有効活用によって成長投資を継続し、企業競争力と株主価値を向上させることを

基本方針としています。また、配当金につきましては、業績・財務状況を勘案しつつ、「連結

配当性向 35％以上かつ連結株主資本配当率（DOE）4.0％以上」とし実施することを基本方針と

しております。

 2025 年 12 月期につきましては、当期純利益が 2025 年 11 月 11 日に開示した通期業績予想か

ら増益となりましたので、期末配当金については直近の配当予想から１株当たり11円増配し、

１株当たり 71 円といたしました。

以 上